cilè reprehensibilis est Atheniensium ciuitas, non tamen ad eam reprehendam nūc  
 venimus, apud homines planè scientes quanta illius existat iniuria: sed vel multo ma-  
 gis ad nosmetipsos accusandos, qui quā habeamus exempla Græcorum qui illic sunt,  
 quomodo in seruitutem redacti sint, dum se non defenderent: & nunc præsentia aduer-  
 sus nos sophismata, tum Leontinorum, qui cognati sunt, in suam ciuitatem restitutio-  
 nes, & Egestanorum, qui socii sunt, suppetias, nolimus factò agmine alacrius ostendere  
 non esse in his *locis* Iones, neque Hellepontios, & insulanos, qui dominum aut Medū  
 aut quemlibet alium permutantes, subiugantur: sed Dores, liberos, è Peloponneso quæ  
 sui iuris est, Siciliam incolentes. Quid? expectamūsne donec singuli oppidatim iugiamur?  
 scientes nos hoc tantummodo capi posse, & animaduertētes eos ad hanc artem  
 animum appellere, vt alios è nobis verbis suis dissociet, alios spe societatis *sue* ad mu-  
 tuum bellum concitent, in alios autem, prout possunt, singulis aliquid blandum dicen-  
 tes, grassentur? Et arbitratur aliquis nostrum, remotiore vicino iam subuerso, non de-  
 uenturam in se quoque calamitatem, sed in eo substituram potius qui prior passus est.  
 Quòd si quis statuit nō se, sed Syracusanum, hostem esse Atheniensium, & durū sibi esse  
 pro mea patria periclitari, is cogitet non magis pro mea se, sed pariter ac peræquè pro  
 sua ipsius pugnaturum, dum pugnabit in mea: & quidem eo tutius, quòd me nō prius  
 euerso, sed sibi socio, ope non destitutus suscipiet bellum. *Cogitet* item Atheniensem nō  
 vlcisci velle inimicitiam Syracusanorum, sed hoc colore suam nō minus vobiscum a-  
 micitiā confirmare. Verūm si quis aut inuidet nobis, aut nos metuit, (inuidiæ en-  
 nim ac timori *imbecilliorum* obnoxii sunt potentiores) & ob id vult Syracusas, quò si-  
 mus, modestiores, damno quidem affici, superiores tamen euadere, quò ipse tutius de-  
 gat, is non humanarum virium spem concipit. (Neque enim possunt homines in suo  
 arbitrio peræquè habere votum pariter & fortunam) Quòd si aliter atque expectauit e-  
 ueniat, tunc calamitatis suæ rædio forsitan velit rursus (vt prius) bonis meis posse  
 inuidere: quod iam impossibile fuerit ei, postquam nos ope sua destituerit, eadēque  
 pericula non de verbis sed de factis, suscipere nobiscum recusauerit. qui enim nos tue-  
 bitur, nomine quidem statum nostrum, opere autem suam ipsius salutem tuebitur. Et  
 sanè decebat vos præcipuè qui finitimi estis, Camarinæos, quique secundum nos peri-  
 clitabimini, ista prospicere: neque segnes, sicut hæctenus, præbere vos socios, sed vestra  
 potius sponte venientes ad nos, exhibere hortatores ne animo succumberemus: eadē  
 nobis allegandò nunc quæ allegassetis ope nostra indigentes, si contra vos prius Athe-  
 nienſes venissent. Sed neque vos adhuc, neque alii vlli ad hoc agendum accesserūt. For-  
 tassis autem timiditati vestræ æquitatem erga nos & erga eos qui nos inuadunt, præte-  
 xetis, vobis cum Atheniensibus societatem esse dicentes: quum profectò non aduersus  
 amicos eā contraxeritis, sed aduersus hostes, si qui vos adorientur: vtque Atheniensibus  
 essetis auxilio quoties eis fieret ab aliis iniuria, non quum ipsi (quem admodum nunc)  
 aliis iniuriam facerent, quia ne Rhegini quidem, etsi Chalcidenses sunt, volunt restituere  
 Leontinos, qui sunt Chalcidenses. Et certè indignum est si illi, factum hoc *Atheniensium*  
 cui speciosa æquitas prætextitur, suspectum habentes, se, contra quàm ratio postulare vi-  
 detur, contineant: vos autem occasionem rationi consentaneam habentes, illis quidem  
 qui natura sunt hostes, opitulari, at eos qui vel magis etiam natura sunt cognati, perde-  
 re vnà cum inimicissimis vultis. Atqui hoc minimè æquum est, sed *potius est æquum* o-  
 pem ferre, eorūque copias non reformidare. Non enim si coniungamur omnes, pe-  
 ricolosæ sunt, sed si (quod hi moliuntur) contrà disiungamur. Nam tametsi nos solos  
 adorti, prælio superiores fuerunt, tamen quæcunque volebant non effecerūt, sed quā-  
 primum *rebus infectis* abierunt. Quamobrem si coeamus in vnum, animos deicere  
 non debemus, sed societatem belli inire, eo etiam alacrius quòd auxilium nobis laturo  
 sint Peloponneses, qui homines sunt isti in re bellica longè præstantiores. Neque il-  
 lud circumspèctum vobis esse videatur, quòd nobis quidem æquum, vobis autem tutū  
 sit, nolle alterutris auxilio esse, tanquam vtrorumque sociis. Non enim vt iure istud, ita  
 factò par est. Nam si propterea quòd vos abestis à paribus, ii quibus bellum est, succū-  
 bent, & alii victores existent: quid aliud nisi horum salutem non defenditis, illos, ne  
 mali fiant, non prohibetis: Atqui satius fuerit, iniuriam patientibus, & iis quædam co-  
 gnatis,